
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 396     Data 23/11/2017  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Groupama Assicurazioni agenzia di Bompietro; 
Importo: € 550,00; 

Norma o titolo: Liquidazione; 
Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento: diretto; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione a Groupama Assicurazioni agenzia di 
Bompietro l’emissione di 2 polizze assicurative in 

favore di soggetti da impiegare in attività di servizio 
civico 

 CIG: Z791FF2F6C 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

Premesso che: 

 Dovendo dare prosecuzione al cantiere di “pulitura delle strutture archeologiche di c.da Muratore 

- 3° fase”, con delibera di Giunta Municipale n° 42 del 02/05/2017, esecutiva, questo Ente ha 

previsto l’impiego di n° 12 operai comuni da reperire dalla graduatoria del Servizio Civico. 

 Si è reso necessario assicurare tali soggetti per gli infortuni che potevano subire durante l’attività 

e per la responsabilità civile nei confronti dei terzi e polizza Infortuni; 

 A seguito di richiesta preventivo ritenuto congruo, si affidava all’agenzia Grupama srl l’emissione 

delle due polizze assicurative di cui sopra, giusta determina di impegno spesa n. 296 del 

19/09/2017 di complessive €. 550,00; 

 per la tracciabilità dei flussi finanziari in data 19/09/2017 è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. 

avente n° Z791FF2F6C; 

 con determina n° 283 del 07/10/2016 l’estensore del presente atto ha avocato a se le funzioni di 

RUP di cui all’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 l’Agenzia Groupama ha emesso le polizze n. 107321919 di €. 300,00 per la responsabilità civile 

di n. 12 soggetti e la n.107320607 di €. 250,00 per polizza infortuni di 12 unità lavorative; 

 Quest'Ufficio è in possesso della dichiarazione di conto corrente dedicato, di cui all’art. 3 del Dlgs 

136/2010, sul quale conferire le somme spettanti nonché l’indicazione della persona abilitata ad 

operare; 

 Si può procedere, pertanto alla liquidazione a Groupama Assicurazioni Agenzia di Bompietro la 

somma complessiva di €. 550,00 per l’emissione delle polizze sopracitate. 

VISTI: 

 D.Lgs 50/2016 e smi; 

 Il DURC regolare con scadenza 30/12/2017; 

 La determina del Sindaco n° 11 del 07/07/2017 di assegnazione delle posizioni 

organizzative dell’ENTE; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della struttura 

organizzativa del Comune di Castellana Sicula; 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente 

Ferraro Rosaria; 

Per quanto sopra riportato. 

 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare a Groupama Assicurazioni agenzia di Bompietro di Iannello Ass. SRL Via 

Chiusa Alvani n. 23, titolare di P. IVA: 05462730820 l’importo complessivo di € 550,00 

per l’emissione di 2 polizze assicurative (Infortunio e R.C.) in favore di n. 12 soggetti 

impiegati in attività di servizio civico,  

2) Gravare la somma di € 550,00 sul cap. 25741 avente codice di bilancio: 09.02-

1.03.02.99.999; 

3)  Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

4) La presente determinazione: 



a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi e nella 

sezione trasparenza; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Amministrativa di 

questo Ente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

               (Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti) 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, 23.11.2017                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                 f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n°25741 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°357/17 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Euro  ____________ 

 

 

 

 
 


